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Lausunto seutukuntajaon muutoksesta 

 Loimaan kaupunki toteaa lausuntonaan Tilastokeskukselle, että Loimaan seutukunnan kuntien 

 yhteistyö on viime vuosina vahvistunut merkittävästi ja seudullinen yhteistyö perustuu tällä hetkellä 

 käytännönläheiseen, aktiiviseen ja tulevaisuuteen suuntautuvaan kehittämiseen. Kaupunki pitää 

 tärkeänä, että Loimaan seutu säilyy jatkossakin tilastollisesti tunnistettuna seutuna ja että Aura, 

 Marttila ja Koski Tl säilyisivät osana Loimaan seutukuntaa. 

 Loimaan kaupunki ymmärtää hyvin, että kuntien toimintaympäristö, työssäkäyntisuunnat ja 

 asiointivirrat eivät ole koskaan suuntautuneet yksinomaan yhden keskuksen ympärille, vaan yhteydet 

 ovat perinteisesti jakautuneet useaan eri suuntaan. Tämä on ollut luonteva osa Varsinais-Suomen ja 

 laajemman Lounais-Suomen aluerakennetta jo pitkään. Kaupunki ymmärtää myös kuntien imagolliset 

 näkökulmat ja tarpeen tarkastella omaa asemoitumistaan muuttuvassa toimintaympäristössä. 

 Samalla Loimaa kuitenkin katsoo, että imagollisten tekijöiden rinnalla on tärkeää arvioida myös 

 toiminnallisia, käytännöllisiä ja yhteistyöhön liittyviä näkökulmia, joissa Loimaan seudulla on edelleen 

 paljon yhteistä ja viime vuosina jopa vahvistunutta yhteistyötä. 

 Seutuyhteistyö on luonteeltaan syklistä kaikkialla Suomessa. Loimaan seudulla yhteistyössä oli 

 hiljaisempi vaihe yhteisen kehittämiskeskuksen toiminnan päättymisen jälkeen vuonna 2013. 

 Viimeisen kahden vuoden aikana yhteistyö on kuitenkin tiivistynyt erittäin merkittävästi monilla 

 käytännön toiminnan osa-alueilla. 

 Vuoden 2025 alussa Loimaa, Pöytyä, Oripää ja Aura muodostivat Turun työllisyysalueelle yhteisen 

 Loimaan seudun toiminta-alueen, jossa lähipalvelut tuotetaan yhteisesti Loimaan toimesta. Samassa 

 yhteydessä kunnat ovat päättäneet toteuttaa yhdessä myös aloittavien yrittäjien palveluja sekä 

 maahanmuuttopalveluja. Yhteistyöstä on saanut positiivista palautetta kaikista mukana olevista 

 kunnista. 

 Myös koko Loimaan seudun elinkeinoyhteistyö on tiivistynyt viime vuosina. Seutumme jokaisen 

 kunnan yrityspalveluista vastaavat henkilöt kokoontuvat kuukausittain yhteisten asioiden tiimoilta. 

 Maaliskuussa 2026 järjestettiin ensimmäinen yhteinen Loimaan ja Auranmaan yrittäjäristeily, johon 

 osallistuivat kaikki seudun kunnat sekä niiden yrittäjiä. Tapahtuma osoitti konkreettisesti, että 

 seudulla on vahvaa tahtoa yhteiseen kehittämiseen ja verkostoitumiseen.  

 Samoin maaliskuussa 2026 käynnistyi yhteinen seudullinen matkailuhanke, jossa tavoitteena on 

 rakentaa matkailun markkinoinnin ja koordinoinnin seudullinen taso. Tämän avulla Loimaan seutu 

 pystyy nykyistä vahvemmin osallistumaan maakunnallisiin ja kansallisiin matkailuvirtoihin. Jo ennen 

 tätä hanketta koko Loimaan seudulle luotiin yhteinen seudullinen lähimatkailualue Cityspotting-

 alustalle. 

 Lisäksi Loimaa, Aura, Pöytyä ja Koski Tl ovat kehittäneet yhdessä Loimaan seudun vetylaaksohanketta 

 sekä seudullista invest in -toimintaa elokuusta 2025 lähtien. 

 Seudun kuntia yhdistää myös yhteinen Leader-alue Jokivarsikumppanit, jonka kautta on toteutettu 

 pitkäjänteistä paikallista kehittämistyötä ja vahvistettu kuntien, yhdistysten, yritysten ja muiden 

 toimijoiden välistä yhteistyötä koko Loimaan seudulla. Leader-ryhmään kuuluu myös Somero. 
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 Loimaa, Aura ja Pöytyä ovat olleet aktiivisesti mukana myös Turku–Tampere-lähijunaliikenteen 

 edistämisessä sekä valtatie 9:n kehittämisessä Pro Ysitie -yhteistyön kautta. Mikäli lähijunaliikenne 

 tulevaisuudessa toteutuu ja junaliikenne pysähtyy myös Aurassa ja Pöytyässä, mahdollistaa se entistä 

 tiiviimmän työssäkäynti-, asiointi- ja kehittämisyhteistyön koko Loimaan seudulla. 

 Perusopetuksessa Loimaan kaupungilla ja Kosken Tl kunnalla on yhteistyösopimus yläkouluopetuksen 

 osalta. Loimaan kaupunki järjestää seutukunnan alueella kehitysvammaisten opetusta. Tällä hetkellä 

 yhteistyötä on Auran, Kosken Tl, Marttilan, Oripään ja Pöytyän kuntien kanssa. Myös Loimaan seudun 

 musiikkiopisto tarjoaa opetusta Auran, Kosken Tl, Oripään ja Pöytyän kunnan opiskelijoille. 

 Loimaan kaupungin näkemyksen mukaan Loimaan seudulla on tällä hetkellä vahva käytännön 

 yhteistyön vire. Seudun kompakti koko on myös vahvuus: jokaisella kunnalla on aidosti vaikutusvaltaa 

 yhteisessä kehittämisessä ja kuntien näkemykset tulevat huomioiduiksi tasavertaisesti. Suurilla 

 kaupunkiseuduilla pienten kuntien ääni jää helposti vähäisemmäksi. 

 Loimaan kaupunki haluaa myös korostaa, että Loimaan seutu muodostaa edelleen tunnistettavan 

 alueellisen kokonaisuuden ja että Loimaa toimii aidosti alueensa seutukaupunkina. Loimaan 

 työpaikkaomavaraisuus on yli 100 prosenttia ja kaupungissa on vahvat lähipalvelut muun muassa 

 kaupan, koulutuksen ja julkisten palvelujen osalta. Myös Varsinais-Suomen hyvinvointialue on 

 keskittänyt palveluja Loimaalle. 

 Loimaan vaikutusalue ulottuu käytännössä myös Varsinais-Suomen ulkopuolelle. Kaupunki sijaitsee 

 neljän maakunnan rajavyöhykkeellä ja seudullinen asiointi sekä työssäkäynti ulottuvat luontevasti 

 myös esimerkiksi Ypäjälle sekä Vampulaan. 

 Loimaan kaupunki katsoo, että nykyinen Loimaan seutukunta muodostaa edelleen toiminnallisesti 

 perustellun, yhteistyökykyisen ja tulevaisuuteen suuntautuneen kokonaisuuden. Kaupunki pitää 

 tärkeänä, että seudun kuntien pitkäjänteistä yhteistyötä ja yhteisesti käynnistettyjä kehittämistoimia 

 voidaan jatkaa myös osana yhteistä seutukuntaa. 

 Loimaan kaupunginhallitus tulee kutsumaan tilastollisista seutukuntarajauksista riippumatta seudun 

 kuntien päättäjiä yhteiseen keskusteluun seudun tulevaisuudesta ja yhteistyön paikoista. 
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